
AVRASYA 
İNCELEMELERİ 
MERKEZİ 
CENTER FOR 
EURASIAN STUDIES

AVİM 2025 YILLIK RAPORU YAYINLANDI

23.01.2026

Avrasya İncelemeleri Merkezinin (AVİM) 2025 yılı çalışmalarına ve etkinliklerine genel bir bakış 
sağlamak üzere hazırladığımız Yıllık Raporu sunmaktan mutluluk duyuyoruz.

2025 yılı, İkinci Dünya Savaşından sonra kurulan uluslararası düzenin artık sonuna gelindiğinin 
belirginleştiği, bölgesel güçlerin etkinliklerinin arttığı, çok kutuplu yeni bir düzenin ortaya çıkmakta 
olduğunun işaretlerinin somutlaştığı bir dönem olmuştur.

Kurulu düzen çatırdarken, yeni düzenin doğum sancıları küresel boyutta derin çalkantıları 
beraberinde getirmiş, yerleşik uluslararası hukuk kuralları açıkça ihlâl edilmeye başlanmış, güç 
kullanarak çıkar sağlama girişimleri yaygınlaşmıştır.

Doğu ile Batı, Kuzey ile Güneyin kavşağında yer alan Türkiye, çevresindeki ateş çemberinin dışında 
kalmayı başarırken, diğer taraftan çatışmaların diplomatik müzakereler ile barışçı şekilde 
sonuçlandırılması için yoğun gayretleriyle öne çıkmıştır. Anadolunun kıtaları birleştiren emsalsiz 
coğrafi konumu, özellikle orta koridorun artan önemi ve kalkınma yolu ile ilave bir açılım 
sağlanması, Karadeniz Ekonomik İşbirliği Örgütü ile oluşturulan geniş Karadeniz havzası 
kapsamında Türkiyeyi Avrasya oluşumunun merkezi konumuna getirmiştir.

Soğuk Savaş jeopolitiğinde Batının en doğusu olan Türkiyenin, Sovyetler Birliğinin dağılmasından, 
Güney Kafkas ve Orta Asya Cumhuriyetlerinin bağımsızlıklarını kazanmalarından sonra Doğu 
kanadı da işler hale gelmiş, bir yandan Güney Kafkaslarda barış, istikrar ve iyi komşuluk ilişkilerinin 
yerleşmesi yönünde tarihi adımlar atılırken, Orta Asya Cumhuriyetleri ile çok boyutlu ilişkileri Türk 
Devletleri Teşkilatı ile uluslararası düzeyde kurumsallaşmıştır.

Bu gelişmelerin ışığı altında, AB üyeliği müzakere aşamasındaki adaylığımız her iki taraf için de 
yeni bir önem kazanmış, karşılıklı çıkar ortaklığı çerçevesinde cereyan eden ilişkilerin 
kurumsallaşma gereği daha güncellenmiştir.

Türkiyeyi Balkanlar ve Kafkaslar kanatlarıyla Batı ile Doğu arasında iletişim ve kaynaşma alanı 
olarak değerlendiren Merkezimiz ülkemizin bu eşsiz konumunu ve potansiyelini yansıtmak üzere 
haftada beş gün Türkçe ve İngilizce iki dilde Günlük Bülten yayınlamaktadır. Haberlerin yanı sıra, 
bültenimizde Merkezimizin uzman/analistlerinin ve misafir araştırmacılarımızın inceleme ve 
yorumları yayınlanmakta, merkezimizde staj yapan öğrenci ve akademisyenlerin çalışmalarına da 
yer verilmektedir.

Merkezimizin dört süreli yayını aksamadan devam etmektedir. Bunlardan üçü akademik, hakemli 
dergilerdir. Yılda iki kez Türkçe yayınlanan Ermeni Araştırmaları Dergisi 78. sayıya ulaşmıştır. Keza 
yılda iki kez İngilizce yayınlanan, özgün makaleler içeren Review of Armenian Studies dergisinin 



52. sayısı yayınlanmıştır. Türkçe ve İngilizce makalelerle yılda bir kez yayınlanan Uluslararası 
Suçlar ve Tarih dergimiz 26. sayıya gelmiştir. Yılda iki kez yayınlanan dördüncü dergimiz ise 
Avrasya Dünyasıdır. Türkçe ve İngilizce makalelerle güncel sorunlara ve bölgesel konulara yer 
veren derginin 17. sayısı yayınlanmıştır.

Merkezimizde güncel bölgesel konular üzerine çok sayıda konferans düzenlenmektedir. Türkiye-
Ermenistan ilişkilerini, Ermenistandaki gelişmeleri ve Ermeni iddialarını konu alan, 2018 yılından bu 
yana, Merkezimizin kurucusu ve daha sonra Onursal Başkanımız anısına Ömer Engin Lütem 
Konferansları başlığıyla gerçekleştirdiğimiz aylık konferanslarımızda bu yıl sekiz değerli 
konuşmacıyı konuk ettik. Bu konferanslarda yapılan sunumlar yıl sonunda kitap olarak 
derlenmekte ve yayınlanmaktadır. Ayrıca, Merkezimizin ilgi alanına giren konularda, sponsor 
kuruluşlarla işbirliği içinde, bir kısmı uluslararası katılımlarla, çeşitli konferanslar-paneller 
düzenlenmektedir. Bunların yanı sıra, bölgemizdeki düşünce kuruluşlarıyla ortaklık ilişkileri 
kapsamında online temaslar sürdürülmekte, görüş alış-verişinde bulunulmaktadır.

Kâr amacı gütmeyen, tarafsız ve bağımsız bir düşünce kuruluşu olan Avrasya İncelemeleri Merkezi 
(AVİM) yoğun iş yükünü sınırlı imkânları ve az sayıda personelin gayretli ve özverili çalışmalarıyla 
sürdürmektedir. AVİMdeki çalışma arkadaşlarımı değerli ve verimli çalışmalarından ve 
katkılarından dolayı bu yıl da tekrar içtenlikle kutlar ve teşekkür ederim. Çalışmalarımıza, 
etkinliklerimize ve yayınlarımıza ilgi gösteren ve bizi destekleyen herkese ve kuruluşlara da 
şükranlarımızı sunarız.

Rapora erişmek için tıklayınız.
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